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1. Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: Hotel

Místo stavby: Říčany – přednádraží

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2019 / 6. semestr

2. Základní charakteristika budovy a její využití

Hotel se nachází v nově vyprojektované lokalitě na území bývalého průmyslového areálu v oblasti říčanského

přednádraží. Tento nárožní dům uzavírá stavební blok při hlavní ulici Politických vězňů a zároveň definuje hranice

náměstí před plánovaným městským úřadem. Parcela o ploše 1172,5m2 je téměř rovinného charakteru se sklonem

svahu 1,3% (1:75) směrem k vodnímu toku v jižní části přednádraží. Zastavěná plocha pozemku činí 1025m2. Objekt

sestává celkem z jednoho podzemního podlaží a tří nadzemních podlaží, která musí být dle regulací od hlavní ulice

oddělena předzahrádkou. Polozapuštěné podzemí je tvořeno hromadnými garážemi a provozním zázemím pro ho-

tel. Tento suterén téměř obdélníkové formy vyplňuje většinu pozemku a tvoří základ pro nadzemní část stavby tva-

ru L, jejíž převážně ubytovací funkci doplňují komerční prostory kavárny. Vstup do objektu je umožněn při náměstí

a v nároží bezbariérově (+/-0,000) v úrovni 334,000 m.n.m. Bpv, přičemž vchodů je několik. Hlavní vstup pro hotel

je umístěn v nároží v návaznosti na hlavní komunikaci – ulici Politických vězňů, odkud je také přístupný vjezd do

garáží. Kavárna se naopak otevírá směrem do náměstí. Plocha náměstí s plánovanou příjezdovou cestou do garáží

městského úřadu navíc umožňuje i boční vchod pro zaměstnance i zásobovaní v jeho odlehlejší části. Kromě kavár-

ny je přízemí doplněno o standardní pokoje, které pokračují dále přes druhé podlaží. Změna nastává v posledním

třetím nadzemním podlaží, nabízejícím samostatné apartmánové jednotky vyššího standardu s vlastními terasami.

3. Kapacita stavby

Plocha pozemku: 1175m2

Zastavěná plocha: 1025m2

Obestavěný prostor: 5750m3

Užitná plocha objektu (bez garáže): 2430m2

Užitná plocha garáže: 580m2

Nadmořská výška objektu: 334,000 m.n.m. Bpv

4. Kapacity inženýrských sítí

Objekt je připojen na inženýrské sítě z hlavní komunikace – ulice Politických vězňů přípojkami: vodovodní, plynovodní

a elektrickou. Na veřejnou kanalizaci je naopak připojen z vedlejší ulice, která přiléhá k budově ze strany náměstí. Veš-

kerá dešťová voda z objektu ústí do nádrže na dešťovou vodu o objemu 15m3, která je umístěna v technické místnosti

1PP. Z táto nádrže se pak dešťová voda přečerpává a druhotně využívá na zalévání zeleně na dvorku. Nádrž je napojena

přes výstupní šachtu průměru 0,9m do uliční stoky. Do objektu je vedena pouze studená voda. Vodoměrná soustava se

nachází v suterénu objektu. Plyn je veden pouze ke kotli. Hlavní uzávěr plynu s regulátorem tlaku plynu a plynoměrem

se nachází ve skříni na fasádě objektu, která přiléhá k ulici Politických vězňů. Vytápění je zajišťováno pomocí konden-

začního kotle a otopné dvoutrubkové soustavy. Připojovací skříň pro elektřinu se nachází hned vedle HUP.
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5. Údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích

Objekt se nachází ve zcela nově navrženém prostředí přednádraží, které vzniklo transformací původně průmyslo-

vého areálu. Toto území je velmi ceněno jako hlavní přestupní uzel ve spojení na Prahu. Projekt počítá s již ukon-

čenou výstavbou bytových a rodinných domů v okolí přednádraží a především v ulici Politických vězňů, ve které se

navrhovaný objekt nachází. Budova je umístěna ve stavebním bloku, který s novou výstavbou teprve začíná a stavba

hotelu zde bude realizována jako první. V budoucnu tak stavba uzavře rezidenční blok v nároží a zároveň dotvaruje

Říčanské náměstí, které by mělo být realizováno před plánovanou budovou městského úřadu. Současný stav projektu

je tedy takový, že je prostor kolem parcely volný, zastavěný pouze drobnými skladovacími stavbami, kterým je v blízké

době určena demolice. Výjimkou je severovýchodní část bloku, kde pozemek přímo sousedí s pozemkem, na kterém se

nachází rodinný dům. Na druhé straně ulice Politických vězňů jsou již hotové bytové a rodinné domy.

6. Údaje o průzkumech, o napojovacích bodech technických sítí

Technické sítě jsou dostupné z hlavní komunikace – ulice Politických vězňů a také z vedlejší ulice, která přiléhá k

budově ze strany náměstí. Sítě jsou napojeny dle požadavků (viz část TZB) v nejkratších možných vzdálenostech.

Ze zjištěných geologických poměrů zle usuzovat, že základové poměry staveniště jsou složité. Aluviální hlíny

jsou málo únosné a nestejnorodé. Jílovitá úložka je náchylná k objemovým změnám. Zeminy jsou namrzavé.

Hladina podzemní vody v hloubkách 0,5 – 1m pod terénem. Jedná se o vody tvrdé, silně agresivní (obsah CO2).

Prostředí je nepropustné. Tyto informace vyplývají ze stratigraficky vymezeného výpisu geologické dokumentace

archivního vrtu J-5 [Říčany, okres Praha-východ] – vrt 250061. Jedná se o zeminy 1. a 2. třídy těžitelnosti. Na

pozemek nezasahují žádná ochranná pásma.

7. Věcné a časové vazby stavby na okolí a související investice

Investorem stavby je developer. V současnosti se na pozemku nacházejí nevyužité prostory. Během výstavby bude

přerušen provoz pro pěší na chodníku ze severní strany, tedy z ulice Politických vězňů. Chodník se bude nacházet

po trvalým záborem staveniště stejně tak jako i část náměstí.

8. Podklady

1) Architektonická studie ATZBP – ZS 2018/2019, 5. semestr, FA ČVUT, atelier Kohout-Tichý

2) Inženýrsko geologický průzkum

3) Vyhláška č. 268/2009 sb. o technických požadavcích na stavby

4) POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. 2. přepracované

vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1.

5) ČSN 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

6) ČSN 0802 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty

7) ČSN 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami

8) ČSN 0833 – Požární bezpečnost staveb – Stavby pro bydlení a ubytování

9) ČSN 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty
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B.1. Popis a umístění stavby

B.1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v mírném sklonu 1,3% (1:75) směrem k vodnímu toku v jižní části přednádraží. Na

části pozemku se momentálně nachází stará budova skladu, která je určena k demolici. V severovýchodní část bloku

je sdílena hranice s pozemkem, na kterém se nachází rodinný dům. K pozemku přiléhá hlavní ulice Politických vězňů.

B.1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů

Ze zjištěných geologických poměrů zle usuzovat, že základové poměry staveniště jsou složité. Aluviální hlíny jsou

málo únosné a nestejnorodé. Jílovitá úložka je náchylná k objemovým změnám (vysychání, bobtnání, rozbřídání). Ze-

miny jsou namrzavé. Stavba navíc zasahuje pod hladinu podzemní vody, která se pohybuje v hloubkách 0,5 – 1m pod

terénem. Jedná se o vody tvrdé, silně agresivní (obsah CO2). Prostředí je nepropustné. Tyto informace vyplývají ze strati-

graficky vymezeného výpisu geologické dokumentace archivního vrtu J-5 [Říčany, okres Praha-východ] – vrt 250061.

B.1.3. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Objekt se nenachází v žádném ochranném pásmu.

B.1.4. Poloha vzhledem k záplavovém, poddolovanému území

Stavební objekt se nenachází v záplavovém ani jinak ohroženém území.

B.1.5. Územně technické podmínky


[…]


třetím nadzemním podlaží, nabízejícím samostatné apartmánové jednotky vyššího standardu s vlastními terasami.

Vyjma prefabrikovaných schodišť větších rozměrů jsou veškeré konstrukce monolitické železobetonové. Z hlediska nos-

ného systému se jedná kombinaci skeletového a stěnového systému. Prostorové řešení systémů rozděluje objekt do dvou

částí – křídel skládajících půdorysný „L“ tvar budovy. Křídlo A lícuje s náměstím. Křídlo B směřuje k hlavní komunikaci.

Beton: C25/30

Ocel: B500

Stěny: tl. 200mm, výjimkou obvodové stěny 1PP tl. 300mm

Návrh průvlaků v 1PP a 2NP (křídlo A): 300 x 900 mm

Návrh průvlaků v 1NP (křídlo B): 200 x 1270 mm

Návrh průvlaků v 2NP (křídlo B): 200 x 900 mm

Desky: tl. 270 mm

Sloupy: 300 x 350 mm

* podrobnější zpracování prvků viz Statický výpočet

1.2. Základové konstrukce

Na základě výsledků geologického průzkumu bylo zvoleno založení objektu na železobetonové vaně (deska tl. 800 mm,

stěna tl. 300 mm) umístěnou na betonových pilotách (ø500 á200 mm, hloubka uložení k únosné půdě 18m). Vana je na-

víc položena na vrstvě podkladového betonu tl. 100 mm, tato tloušťka se navyšuje v místech styku s pilotou pro zvýšení

únosnosti. Funkce podkladového betonu je dvojí – chrání ŽB vanu a současně i ztužuje konstrukci pilot.
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1.3. Nosné konstrukce

1.3.1. Podzemní podlaží
Suterén je řešen kombinací skeletového systému v jedné části a stěnového systému v části druhé. Konstrukce skeletu
zastřešuje garáž a je tvořena sloupy, které podpírají průvlaky a ty zas vynáší jednostraně pnutou desku. Rozmístění sloupů
vychází z modulových rozměrů parkovacího stání a velikosti pozemku. Stěnový systém má podélné prostorové uspořádání
s vloženými příčnými ztužujícími stěnami, které v místě přechodů pomáhají ztužení jinak jednosměrně pnuté desky v obou
směrech. Stropní deska je zde zalamovaná pro dosažení potřebných světlých výšek vnitřních prostorů.

1.3.2. Vstupní podlaží
V prvním nadzemním podlaží je navržen stěnový konstrukční systém, který je však v každém křídle různě uspořádaný. Kří-
dlo A pokračuje v podélném řešení ovšem pro dosažení maximálně volného prostoru zde dochází k nahrazení některých
nosných stěn průvlaky. Křídlo B využívá příčného stěnového systému. Tyto stěny jsou vynášeny sloupy z podzemí a plní
funkci stěnových nosníků táhnoucích se přes dvě podlaží. Otvory v těchto stěnách jsou zajištěny ocelovými ztužujícími
rámy. Stropní desky obou křídel jsou jednosměrně pnuté a navzájem oddilatované.

1.3.3. Druhé nadzemní podlaží
Toto podlaží pokračuje v stěnovém systému předešlého. Změny jsou patrné pouze v křídle A. Zde dochází k nahrazení
stěn za stěny pilířové z důvodu snížení zátížení vynášecích průvlaků. Ty pak nejsou namáhány po celé délce ale pouze v
krajích, kde jsou podepřeny nosnými stěnami. Pnutí stropních desek obou křídel je vyřešeno stějným způsobem jako je
tomu o podlaží níže. Změna nastává v zalomení, které umožňuje skrytí vrstev pochůzí střechy. V křídle B navíc napomáhá
ke změně směru stěnového systému z příčného na podelný. Zalomením totiž vzniká průvlak, který vynáší obvodové stěny
apartmánových jednotek a opírá se o nosné stěny příčného stěnového systému.

1.3.4. Třetí nadzemní podlaží
Nosné stěny jsou uspořádany podélně. Vznikají zde obvodové stěny samostatných apartmánových jednotek, které vynášejí
jednosměrně pnuté střešní desky (v případě nárožní buňky desku stropní).

1.3.5. Střešní konstrukce
Ploché střechy jsou jednoplášťové – nad 3NP jsou nepůchůzí, nad 1PP (dvorek) a 2NP pochůzí. Všechny střešní
konstrukce jsou tvořeny deskami tloušťky 270mm.

1.3.6. Ztužující prvky
Ztužení konstrukce zajišťují obvodové stěny a stěny vertikálního komunikačního jádra.

1.3.7. Komunikace
Konstrukce schodišť jsou železobetonové prefabrikované. Výjimku tvoří krátká monolitická schodiště navazující na
zlomy stropních desek nad 1PP. Výtahové šachty jsou vždy železobetonové monolitické.

2. Popis vstupních podmínek

2.1. Základové poměry

Ze zjištěných geologických poměrů zle usuzovat, že základové poměry staveniště jsou složité. Aluviální hlíny jsou

málo únosné a nestejnorodé. Jílovitá úložka je náchylná k objemovým změnám (vysychání, bobtnání, rozbřídání). Ze-

miny jsou namrzavé. Stavba navíc zasahuje pod hladinu podzemní vody, která se pohybuje v hloubkách 0,5 – 1m pod

terénem. Jedná se o vody tvrdé, silně agresivní (obsah CO2). Prostředí je nepropustné. Tyto informace vyplývají ze strati-

graficky vymezeného výpisu geologické dokumentace archivního vrtu J-5 [Říčany, okres Praha-východ] – vrt 250061.
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2.2. Sněhová oblast

Objekt se nachází ve sněhové oblasti kategorie II. Proměnné zatížení od sněhu viz Statický výpočet.

2.3. Větrná oblast

Objekt se nachází ve větrné oblasti kategorie II – běžné pro většinu České republiky. Výchozí rychlost větru v = 25m/s.
