DOMINIKA BLÁHOVÁ

Hotel Říčany

ATELIER KOHOOUT TICHÝ

LÉTO 2018-2019

posudek vedoucího bakalářské práce

A B C D E F
celková kvalita projektu <input type="checkbox"/> 1,5 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
rozsah práce a jeho úplnost 1,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
udržení původního arch.konceptu v bakalářské práci 1,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
grafika zpracování <input type="checkbox"/> 1,5 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
celkové hodnocení 1,3

další poznámky a hodnocení

Hodně odvedené práce, i přes možná velký respekt k naplňování stavebně technického řešení se jedná o kvalitní projekt. Některá zobrazení lze graficky podat srozumitelněji (např. koordinační situace).

posudek konzultanta bakalářské práce

A B C D E F
celková kvalita projektu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 2,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
věcná správnost technického řešení a detailů <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 2,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
přístup studenta - účast na konzultacích <input type="checkbox"/> 1,5 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
celkové hodnocení 1,8

další poznámky a hodnocení

celkové hodnocení

B 1,5

ing. arch. Jan Hlavín Ph.D.

V Praze dne 16.6.2019

prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý Ph.D.